
UCHWAŁA NR XLV/344/23 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia 
podatku rolnego na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) - Rada Gminy 
Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną Komunikatem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2024 (M. P. z 2023 r. poz.1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 70 zł za 
1 dt, która stanowi podstawę do obliczania podatku rolnego na 2024 r. na obszarze 
Gminy Wąwolnica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust.  1 ustawy z dnia ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym  (Dz. U. z 2020 r., poz. 333)  podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 
1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów wchodzących w skład gospodarstwa  
  rolnego  -  równowartość pieniężną   2,5 q żyta, 
2) od 1ha gruntów sklasyfikowanych w ewidencji geodezyjnej jako użytki rolne,  
  które nie wchodzą w skład gospodarstwa rolnego – równowartość pieniężną 
  5 q żyta, 
- obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy. 
Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”. 
 
Rada Gminy ma prawo  do obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej  jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na obszarze danej gminy. 
 
Rada Gminy Wąwolnica corocznie korzystała z prawa do obniżenia ceny skupu żyta. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały stało się uzasadnione. 
 


	UCHWAŁA NR XLV/344/23 RADY GMINY WĄWOLNICA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


